UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]c[ti]o ij

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

confugimus ubi infirmi acce-
perit puerum et ppter hoc tibi psal-
limus dei genitrix virgo. **Hymnus.**
Virgo singularis ut intra i ans
nuntiatione Capitulum
Sicut liliu inf spinas sic a
mica mea inter filias Deo
Elegit **Sic nunc dimittis**
Talis est dilectus meus et
iste est amic⁹ me⁹ filie hierlm
Preces vsq Sacerdotes.
Sentiant omes tuum leuam
quicquid celebrant tuam co-
Famus **Collecta. ceptionē**
loz tuoz qm̄s dñe delictisig
noscevit qui tibi placere de a/
ctib⁹ nr̄is nō valemus genit/
cis filij tui dñi dei nr̄i infcessi
one saluemur Per **Ad matu-**
rinas **In uitatoriū In hono-**
re beatissime Marie virginis
Jubilemus deo **Ps** Glorite
In primo noctur. an Ecce tu
pulera es amica mea : ecce tu
pulera oculi tui colubaz **Ps**
Dñe dñs **An** Sicut liliu in
ter spinas sic amica mea inf
filias **Ps** Celi enarrant **An**
fau⁹ distillas labia tua sposa
et odor vestimentoz tuorum
stur odor thuris **Ps** Dñi ē
terra **Specie tua **Lectio I****
SAcrosancta generalis sy-
nodus Basilien in spu/
sancto legitime congregata
vniuersalem ecclesiam represe-
tans ad ppterua rei memoriam
elucidantibus diuine ḡte my

sterla mercede gl̄iosa repmisit
eterna dei pris sapia dñs ait
Qui elucidat me vitā eternā
habebūt Qd etia⁹ de gl̄iosa
figine q̄ ipam pris sapiam dī
filii etnum in utero pculit ac
mō pepit sacrosancta legit̄ ec-
clesia L. Hodie cōcepta ē
xgo maria ex progenie dauid
p quā salus mundi credentib⁹
bus apparuit Cuius vita glo-
sa lucē dedit seculo **Bea-**
tissime virginis marie cōcep-
tionez deuotissime celebrem⁹
Cuius vita **Lectio secunda**
Tam quicquid de dignita-
te et sublimitate virginis, ma-
tris educit in lucem: hoc non
dubium est ad laudem et ho-
norem filij sui primere et q̄ hos
honorificat grām et sanctitatez
matris honorificat et elucidat
gloriosum nomen filij ei⁹ qui
ipsam sanctificauit et repleuit
grā **T**u autē **Gloriouse vir-**
ginis marie ortum dignissi-
mum recolamus **Lui⁹ dñs**
humilitatē respexit angelo nū-
ciante concepit redēptorem mū-
di **Beatissime virginis marie**
Unū si i ceteris rch⁹ e **L**co iii
lucidatio p̄itatis q̄ a dño deo
est p̄clara merita p̄turit i ea re
spēalt fruct⁹ yberrimos affer-
res sperāda ē q̄ scificatōz et de-
dicacionē et cōpli illi⁹ cōcernit: i
quo an secula anq̄s terra fieret
et ab eterno sibi mansionem

ordinans prima et eterna yes
ritas Id est maxime congruit
ut par habeatur in questionis
bus concernentibus sanctita
tem per quam diffusa est par
in terris Tu autem R Stirps
yesse virgam produxit ymaginem
florem Et super hunc florem re
quiescit spiritus alius R Uir
go dei genitrix virga est flos
filius eius Et Gloria Et
In secundo nocturno anno Emis
siones tue paradisus malorum
punicorum cum pomorum fru
etibz Ps Eructavit an Fos
ortorum pureus aquarum viue
tium que fluunt imperu de li
bano Ps Deus noster refu
gium Ali Gleniat dicitur me
us in ortum suum ut comedat
fructus pomorum suorum Ps
Fundamenta R Diffusa est
gratia in labiis tuis Lc iii
Factenus vero difficilis q
stio in diuersis partibus et coram
hac synodo sancta super concep
tione ipsius gloriose virginis
marie matris dei et exordio sa
ctificationis ei facta est Qui
busdam dicentibus ipam vir
ginem et eius animam quod ali
quod tempus aut instans tem
poris subiacuisse actualiter ori
ginali culpe Lu R Oncep
tio tua dei genitrix virgo gau
dium annunciauit ynuerso
mundo : ex te enim ortus est sol
iusticie christus deus noster

Qui soluens maledictionem de
dit bndcoz et cofundes mortem
donauit nob virtu semperna
Ave maria grata plena dñs
tecu Qui soluens Lc qnta
R Ihs aut econuerso dicentibus a principio creacionis sue
et deum ipam diligendo gra
tiam eidem contulisse p quaz
a macula originali illa beatissimam personam liberas et preser
uas sublimiori sanctificationis
genere cum fundaret ea altissimus et ipam fabricare filium
dei patris ut esset mater eius
in terris Tu autem R Beatissi
me virginis marie conceptio
nem deuotissime celebremus
Et ipa pro nobis intercedat
ad dominum iesum christus
Hodie concepta est beata virgo
maria ex progenie dauid Et
Nos vero diligenter Lc vi
inspectis auctoritatibus rationi
bus que a pluribus annis i publicis relationibus et pre ytri
us est doctrine coram hac sancta
synodo allegate sunt aliquoz
plurimis super hacvissima ma
tura consideratione pensatis
doctrina illam differentem glo
riosam virginem dei genitricem
maria puruente et operante di
uini munera gata singuli nesci
actualiter subiacuisse originali pe
ccato sed immune sempiternamente
ab omni originali et actuali fa
ctamq et immaculatam faciem